ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

«17»   мая   2016 г.                                                                                            №   1733

Об    итогах    5-х    финальных   областных
летних   лично - командных   соревнований
учащихся по спортивному ориентированию

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской
области от 15 марта  2016 г. № 936 «О проведении 5-х финальных областных
летних лично-командных соревнований учащихся по спортивному
ориентированию» и в целях приобщения учащихся к регулярным занятиям
физической культурой,  спортом и туризмом, выявления сильнейших
участников и команд 27 апреля 2016 года были проведены 5-е финальные
областные летние лично-командные соревнования учащихся по спортивному
ориентированию (далее – Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 19 команд (6 городских, 13
районных). Всего 157 участников.

Участники соревновались в умении ориентироваться на дистанции в
заданном направлении по пересеченной местности при помощи спортивной
карты и компаса. Победители и призеры Соревнований определялись как в
личном, так и в командном зачете.

Победителями и призерами в личных соревнованиях стали:
- среди девушек
1 место – Ракова Алена (г. Шебекино);
2 место – Григорьева Анастасия (г. Белгород);
3 место – Изотова Ольга (г. Белгород);
- среди юношей
1 место – Кайдалов Геннадий (г. Белгород);
2 место – Шляев Максим (г. Белгород);
3 место – Бугаев Даниил (г. Белгород).
В командном зачете победителем и призерами стали:
1 место – г. Белгород;
2 место – г. Шебекино;

2

3 место – Губкинский район.
Судейская коллегия, состоящая из работников ГАУДО «Белгородский

областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», успешно
справилась с проведением Соревнований, поставленные перед мероприятием
цели и задачи полностью выполнены.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты Соревнований (Приложение №1).
2. Наградить победителей и призеров в личном и командном зачете

дипломами департамента образования Белгородской области, кубками и
медалями.

3. Отметить организованное проведение Соревнований.
4. Руководителям  органов управления образованием муниципальных

районов и городских округов  проанализировать результаты Соревнований.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника департамента образования Белгородской области –
начальника управления общего, дошкольного и дополнительного
образования О.И.Медведеву.

Заместитель Губернатора
   Белгородской области

  С. Боженов

3

Приложение № 1
к приказу департамента образования

Белгородской области
от « 17» мая 2016 г.

№ 1733

Департамент образования Белгородской области
ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и

юношеского туризма и экскурсий»
 5-е  финальные областные летние лично-командные соревнования учащихся

по спортивному ориентированию

Командный протокол результатов
27 апреля 2016 г. Белгородский район
№
п/п Команда Очки  Место

общекомандное Примечание

1 г. Белгород 576 1
2 Шебекино 553 2
3 Губкинский район 497 3
4 г. Старый Оскол 494 4
5 Яковлевский район 478 5
6 Белгородский район 458 6
7 Шебекинский район 443 7
8 Старооскольский район 402 8
9 г. Валуйки 385 9
10 Ивнянский район 346 10
11 Корочанский район 341 11
12 Новооскольский район 339 12
13 Красненский район 332 13
14 г. Алексеевка 329 17
15 Валуйский район 308 15
16 Краснояружский район 295 16
17 г. Губкин 284 17 по 5 участникам

18 Чернянский район 241 18 по 5 участникам

19 Алексеевский район 134 19 по 3 участникам

4

Департамент образования Белгородской области
ГАУДО "Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

5-е финальные областные летние лично-командные соревнования
учащихся по спортивному ориентированию

Классика 30-60 мин.
27.04.2016 г. Белгородский район

  Протокол результатов

Юноши
 №

п/
п

Фамилия Имя Раз
р. Команда Результа

т
Мест

о

Прим.
Вып.

разряда
1 Кайдалов Геннадий кмс г.Белгород 0:39:12 1 1р
2 Шляев Максим 1р г.Белгород 0:41:30 2 1р
3 Бугаев Данил кмс г.Белгород 0:43:32 3 1р
4 Исаев Александр 1р г.Шебекино 0:43:33 4 1р
5 Лисовский Матвей 1р г.Старый Оскол 0:47:36 5 1р
6 Маслов Андрей 1р г.Шебекино 0:48:22 6 1р
7 Гончаров Михаил   Яковлевский район 0:49:37 7 2р
8 Коротких Павел   Яковлевский район 0:50:40 8 2р
9 Решетников Даниил   г.Белгород 0:51:10 9 2р
10 Безруков Иван   Губкинский район 0:52:02 10 2р
11 Кобзев Владимир   Губкинский район 0:52:11 11 2р
12 Роганин Артур 1р г.Шебекино 0:52:55 12 2р
13 Холодов Игорь 1р БОЦДЮТиЭ 0:52:59 в\к 2р
14 Сорокин Вячеслав 3ю Старооскольский район 0:53:58 13 2р
15 Какоян Валерик 3ю г.Старый Оскол 0:54:57 14 3р
16 Романенко Дмитрий 1р г.Шебекино 0:55:17 15 3р
17 Красовский Роман 1р г.Старый Оскол 0:59:44 16 3р
18 Нагайцев Антон   Яковлевский район 1:01:05 17 3р
19 Бережной Даниил 3ю Ивнянский район 1:04:54 18
20 Назаров Денис   Яковлевский район 1:09:50 19

21 Кулабухов Вячеслав 1р
МБУДО ДЮСШ
Яковлевского р-на 1:10:36 в\к

22 Сорокин Дмитрий 3ю Старооскольский район 1:14:03 20
23 Гришин Павел 1ю Белгородский район 1:18:48 21
24 Иванов Вадим 2р Белгородский район 1:20:46 22
25 Зубко Данил 2р Шебекинский район 1:26:57 23
26 Корнев Олег   г. Валуйки 1:27:32 24
27 Лужков Роман   Губкинский район 1:31:31 25
28 Капылов Георгий 3р Шебекинский район 1:32:49 26

29 Скопенко Александр 2р
МБУДО ДЮСШ
Яковлевского р-на 1:34:01 в\к

30 Данилов Александр 3ю Старооскольский район 1:35:26 27
31 Мухартов Вадим 3р Шебекинский район 1:37:40 28
32 Пончехин Сергей   г. Валуйки 1:43:54 29
33 Кореньков Владислав   Красненский район 1:44:12 30
34 Белашов Павел 3ю Белгородский район 1:46:33 31

5

35 Файрадов Джангиз 1ю Новооскольский район 1:52:10 32
36 Павленко Андрей 3ю Ивнянский район 1:54:07 33
37 Шихатов Андрей   г.Алексеевка 1:59:02 34
38 Оробинский Андрей   Корочанский район 2:00:12 35
39 Муравлёв Николай   г. Валуйки 2:04:56 36
40 Синица Максим   Губкинский район 0:20:23 37 по 1 кругу
41 Лубышев Кирилл 1ю г. Губкин 0:23:52 38 по 1 кругу
42 Вальчук Владислав   г. Губкин 0:27:09 39 по 1 кругу
43 Зыбинский Владислав   г.Алексеевка 0:27:37 40 по 1 кругу
44 Костюков Артур   Корочанский район 0:28:44 41 по 1 кругу
45 Коняев Роман   г. Губкин 0:29:46 42 по 1 кругу
46 Дульцев Александр   Краснояружский район 0:32:28 43 по 1 кругу

47 Хализев Константин 2р
МБУДО ДЮСШ
Яковлевского р-на 0:34:31 в\к по 1 кругу

48 Смурыгин Роман   Алексеевский район 0:34:49 44 по 1 кругу
49 Приходько Станислав   Новооскольский район 0:35:56 45 по 1 кругу
50 Прокопенко Данил   Шебекинский район 0:40:16 46 по 1 кругу
51 Бирюков Андрей   г.Алексеевка 0:40:35 47 по 1 кругу
52 Мельник Богдан   Разуменская СОШ№2 0:40:47 в\к по 1 кругу
53 Ефремов Андрей 3ю Старооскольский район 0:41:54 48 по 1 кругу
54 Мощенко Валентин   Новооскольский район 0:43:39 49 по 1 кругу
55 Лазарев Алексей   Чернянский район 0:43:43 50 по 1 кругу
56 Шеншин Роман   Красненский район 0:43:51 51 по 1 кругу
57 Воржев Артем   Красненский район 0:44:32 52 по 1 кругу
58 Фелимоненко Александр   Валуйский район 0:44:40 53 по 1 кругу

59 Сушков Георгий
МБУДО Белгородского
района 0:45:24 в\к по 1 кругу

60 Смурыгин Денис   Алексеевский район 0:45:28 54 по 1 кругу
61 Фейзуллаев Риза   Новооскольский район 0:46:31 55 по 1 кругу
62 Монахов Даниил   Краснояружский район 0:46:43 56 по 1 кругу
63 Сёмин Алексей 2ю Белгородский район 0:48:36 57 по 1 кругу
64 Белашов Андрей   Корочанский район 0:50:50 58 по 1 кругу
65 Моисеев Денис   Валуйский район 0:52:44 59 по 1 кругу
66 Миневский Сергей   Краснояружский район 0:53:29 60 по 1 кругу
67 Ильин Дмитрий   г.Алексеевка 0:53:54 61 по 1 кругу
68 Нестеров Александр   Валуйский район 0:55:55 62 по 1 кругу
69 Шумаков Иван   Ивнянский район 0:56:34 63 по 1 кругу
70 Ерошев Дмитрий   Чернянский район 1:04:31 64 по 1 кругу
71 Братчиков Александр   Чернянский район cнят
72 Нестеров Дмитрий   г. Валуйки cнят
73 Сурин Данил   Валуйский район cнят
74 Мородосенов Константин   Корочанский район cнят
75 Реутов Михаил   Ивнянский район cнят
76 Скоркин Александр   Красненский район cнят
77 Гвоздев Данил   Алексеевский район cнят
78 Гордиенко Роман   Краснояружский район cнят
79 Колесов Артем   Чернянский район cнят
80 Межов Александр   г. Губкин cнят

6

Класс дистанции: 1р

      Квалификационный уровень соревнований: 560
   1р - 124% - 00:48:36

      2р - 139% - 00:54:29
      3р - 157% - 01:01:33

Департамент образования Белгородской области

ГАУДО "Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

5-е финальные областные летние лично-командные соревнования учащихся по
спортивному ориентированию

Классика 30-60 мин.

27.04 2016 г.

Белгородский район

Протокол результатов
Девушки

№
п/
п

Фамилия Имя Раз
р. Команда Результа

т
Мест

о

Прим.
Вып.

разряда

1 Честова Анна мс БОЦДЮТиЭ 0:43:58 в\к 1р
2 Ракова Алена кмс г.Шебекино 0:48:05 1 1р
3 Григорьева Анастасия кмс г.Белгород 0:49:27 2 2р
4 Изотова Ольга 1р г.Белгород 0:50:15 3 2р
5 Гуляева Наталия 1р г.Шебекино 0:50:40 4 2р
6 Бабухина Дарья 1р г.Белгород 0:55:40 5 3р
7 Перепелица Мария   г.Шебекино 0:57:48 6 3р
8 Нагайцева Нелли   Яковлевский район 1:02:09 7
9 Литвиненко Наталья 1р г.Шебекино 1:02:33 8
10 Будникова Юля 2р Белгородский район 1:03:37 9
11 Стрельцова Алина   Губкинский район 1:05:23 10
12 Селезнева Алина   Губкинский район 1:08:45 11
13 Сульженко Кристина 1р г.Белгород 1:10:40 12
14 Коваленко Анастасия 1р Белгородский район 1:13:11 13
15 Шнек Мария 3р г.Старый Оскол 1:13:38 14
16 Фархутдинова Данна 3ю Валуйский район 1:16:19 15
17 Климова Анна 2р г.Старый Оскол 1:20:10 16
18 Несмеянова Екатерина 1р БОЦДЮТиЭ 1:20:57 в\к
19 Иваницкая Марина 2р Шебекинский район 1:26:20 17
20 Корунец Алина   Губкинский район 1:28:06 18
21 Воловичева Александра 2р Шебекинский район 1:29:47 19
22 Кузмина Наталья   Чернянский район 1:42:39 20
23 Бажина Елизавета   Краснояружский район 1:44:08 21
24 Полякова Алёна   Корочанский район 1:47:03 22

7

25 Топорова Юлия   г.Старый Оскол 1:47:21 23
26 Захарова Виктория   Красненский район 1:47:42 24
27 Шевченко Лилия   г. Валуйки 1:48:29 25
28 Сидельникова Елена 3р Шебекинский район 1:49:45 26
29 Никишина Елизавета   Яковлевский район 1:53:32 27
30 Шевцова Анастасия 1ю Белгородский район 1:54:10 28
31 Халаимова Яна 3ю Ивнянский район 1:55:01 29
32 Богодухова Анастасия   Корочанский район 1:56:21 30
33 Лаврёнова Ольга 1ю Новооскольский район 1:57:11 31
34 Прешпективая Олеся   Ивнянский район 1:58:14 32
35 Шебаниц Елена   Красненский район 1:58:31 33
36 Каменева Яна 3ю Старооскольский район 1:59:26 34
37 Мирошниченко Кристина 1ю г. Губкин 2:00:24 35
38 Полюхова Анна   г.Алексеевка 2:02:36 36
39 Устинова Валерия 3ю Валуйский район 2:04:41 37
40 Гончарова Дарья 2р Яковлевский район 2:04:57 38
41 Жарикова Юлия   г. Валуйки 2:08:00 39
42 Савинкова Дарья 3ю Старооскольский район 2:29:52 40

43 Алеева София
МБУДО Белгородского
района» 0:32:40 в\к по 1 кругу

44 Накарякова Ульяна   Новооскольский район 0:33:58 41 по 1 кругу
45 Глёздышева Виктория   г.Алексеевка 0:34:06 42 по 1 кругу
46 Дугинова Полина 3ю Белгородский район 0:34:38 43 по 1 кругу
47 Мельникова Наталья   г. Валуйки 0:36:56 44 по 1 кругу
48 Базаева Дарья   Новооскольский район 0:38:11 45 по 1 кругу
49 Зубкова Виктория 3ю Старооскольский район 0:39:08 46 по 1 кругу
50 Медведева Валерия   г. Губкин 0:39:45 47 по 1 кругу
51 Ситникова Анна   Валуйский район 0:40:26 48 по 1 кругу
52 Букшенко Татьяна   Краснояружский район 0:43:57 49 по 1 кругу
53 Балабаева Елена   Новооскольский район 0:45:06 50 по 1 кругу
54 Гаус Ирина 3ю г.Старый Оскол 0:46:52 51 по 1 кругу
55 Булгакова Юлия 3ю Старооскольский район 0:47:47 52 по 1 кругу
56 Устинова Мария   Чернянский район 0:47:54 53 по 1 кругу
57 Вульпе Анна   г.Алексеевка 0:52:11 54 по 1 кругу
58 Катышева Рената   Корочанский район 0:53:02 55 по 1 кругу
59 Некрасова Влада   г. Валуйки 0:54:00 56 по 1 кругу
60 Стародубцева Анастасия   Чернянский район 0:55:46 57 по 1 кругу
61 Чуприна Юлия   Краснояружский район 1:01:08 58 по 1 кругу
62 Некрылова Анастасия   Алексеевский район 1:02:02 59 по 1 кругу
63 Попова Анастасия   Красненский район 1:02:44 60 по 1 кругу
64 Фалалеева Ксения   Ивнянский район 1:08:03 61 по 1 кругу
65 Щукина Алина   Корочанский район cнят
66 Смурыгина Маргарита   Алексеевский район cнят
67 Удальцова Анастасия   Краснояружский район cнят
68 Воловичева Дарья 1ю Шебекинский район cнят
69 Муравьёва Наталья   Губкинский район cнят
70 Котова Олеся   Красненский район cнят

8

71 Звягинцева Яна   Ивнянский район cнят
72 Малыгина Людмила   Алексеевский район cнят
73 Нужная Наталья   Валуйский район cнят
74 Соколова Анастасия   Алексеевский район cнят
75 Полякова Наталья 1р БОЦДЮТиЭ cнят
76 Лемещенко Анна   г.Алексеевка cнят
77 Натарова Елена   г. Губкин снят
Класс дистанции: 1р

      Квалификационный уровень соревнований: 610
   1р - 124% - 00:48:36

      2р - 139% - 00:54:29
      3р - 157% - 01:01:33